附件3

2024年象山县承担省政府民生实事项目

目标任务责任分解

1.★为6.16万60岁以上老年人免费接种流感疫苗。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县卫生健康局

责任人：朱爱春

配合单位：各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	8112
	6013
	1730
	9321
	5130
	3467
	3239
	3588
	2578
	1785
	2413
	2176
	2900
	2468
	1989
	1373
	1412
	1906
	61600


进度安排：1—3月份制定接种工作方案；4月份完成疫苗采购数量报备；5月份完成辖区重点人群流感疫苗适合接种人员名单汇总；6月份完成临时接种点评估和设置；7月份明确接种工作人员和流程安排，开展培训；8月份完成疫苗冷链储存运输；9月份完成流感疫苗接种1.16万人；10月份累计完成3.66万人；11月份累计完成6.16万人。

2.★为1.63万60岁以上重点人群免费开展结直肠癌筛查。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县卫生健康局

责任人：朱爱春

配合单位：各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	2948
	2606
	662
	3349
	872
	607
	731
	664
	432
	179
	347
	417
	616
	658
	422
	92
	194
	504
	16300


进度安排：1—3月份完成筛查所需耗材采购，开展筛查工作培训；4月份完成结直肠癌筛查2000人；5月份累计完成4000人；6月份累计完成7000人；7月份累计完成10000人；8月份累计完成13000人；9月份累计完成15000人；10月份累计完成16300人。

3.★在公共场所新增配置自动体外除颤仪160台。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县卫生健康局

责任人：朱爱春

配合单位：各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	18
	27
	6
	31
	14
	6
	15
	7
	4
	3
	4
	3
	6
	6
	2
	2
	3
	3
	160


进度安排：1—3月份制定实施方案，完成市场调研；4月份完成设备采购招投标；5月份完成配置自动体外除颤仪20台；6月份累计完成40台；7月份累计完成80台；8月份累计完成120台；9月份累计完成160台。

4.★培训应急救护人员800人。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县红十字会

责任人：徐振裕

配合单位：县卫生健康局

进度安排：1—3月完成师资和器材准备；4月份完成培训应急救护人员50人；5月份累计完成300人；6月份累计完成600人；7月份累计完成800人。

5.★基层医疗机构门诊报销比例≥50%。

责任领导：潘多

责任单位：县医疗保障局

责任人：陈淑萍

进度安排：1—3月份落实基层医疗机构门诊报销比例最低为60%，报销比例≥50%，全年持续保持。
6.★异地结算定点医院开通率达100%。
责任领导：潘多

责任单位：县医疗保障局

责任人：陈淑萍

进度安排：1—3月份新增定点医疗机构开通异地结算，完成开通率达100%，全年持续保持。

7.★持有居住证的义务教育段随迁子女就读公办学校比例达95%。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县教育局

责任人：励胜利

配合单位：县流管办

进度安排：1—4月份完成政策宣传工作；5—6月份开展2024年新生网上报名；7—8月份组织线下报名及咨询；9月份完成持有居住证的义务教育段随迁子女就读公办学校比例达95%。

8.★实施10个中小学校“示范食堂”建设行动。

责任领导：钮晶莹

责任单位：县市场监管局

责任人：曾伟标

配合单位：县教育局，相关镇乡政府、街道办事处

    任务分解：

	丹东
	丹西
	石浦
	西周
	定塘
	黄避岙
	高塘岛
	合计

	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	10


进度安排：1—3月份确定改造提升方案和实施计划。4月份10个中小学校“示范食堂”启动建设；5月份完成中小学校“示范食堂”进度30%；6月份完成进度60%；7月份完成10个中小学校“示范食堂”建设。

9.★全面推行长期护理保险制度，参保人数达到51.23万人。
责任领导：潘多

责任单位：县医疗保障局

责任人：陈淑萍

进度安排：1—3月完成长期护理保险参保人数51.23万人，全年持续保持。

10.★为全县所有适龄女生免费接种二价HPV疫苗，2024年重点为13—14岁女生接种590人。

责任领导：胡颖磊

责任单位：县卫生健康局

责任人：朱爱春

配合单位：县教育局、县财政局

进度安排：1—3月份排摸适龄女生接种意愿，制定国产二价HPV疫苗接种工作方案；4月份完成临时接种点评估和设置；5月份完成590人国产二价HPV疫苗第一针剂接种；11月份完成590人国产二价HPV疫苗第二针剂接种。

11.★儿童孤独症政策内报销比例≥60%。

责任领导：潘多

责任单位：县医疗保障局

责任人：陈淑萍

进度安排：1—3月份完成儿童孤独症政策内报销比例提高至80%，报销比例≥60%，全年持续保持。

12.★新增残疾人就业150人。

责任领导：潘多

责任单位：县残联

责任人：盛直超

配合单位：县人力社保局，各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	10
	10
	10
	10
	10
	15
	10
	7
	7
	7
	8
	8
	5
	8
	8
	5
	5
	7
	150


进度安排：1—3月份举办联合就业招聘会，新增残疾人就业83人；4月份累计新增残疾人就业132人；5月份累计新增残疾人就业148人；6月份完成新增残疾人就业150人。

13.★为离校2年内未就业高校毕业生开发见习岗位900个。

责任领导：吴志辉

责任单位：县人力社保局

责任人：汪成宏

配合单位：各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	110
	110
	80
	80
	90
	80
	30
	20
	20
	20
	30
	30
	30
	80
	20
	30
	20
	20
	900


进度安排：1—4月份完成开发见习岗位50个；5月份累计完成150个；6月份累计完成300个；7月份累计完成500个；8月份累计完成700个；9月份完成为离校2年内未就业高校毕业生开发见习岗位900个。

14.★培养持证数字高技能人才560人。

责任领导：吴志辉

责任单位：县人力社保局

责任人：汪成宏

进度安排：1—3月份完成培养持证数字高技能人才90人；4月份累计完成140人；5月份累计完成190人；6月份累计完成260人；7月份累计完成310人；8月份累计完成360人；9月份累计完成410人；10月份累计完成460人；11月份累计完成560人。

15.★新开工改造城镇老旧小区3个。

责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：丹西街道办事处、石浦镇政府

任务分解：

	丹西
	石浦
	合计

	1
	2
	3


进度安排：1—3月份完成兴港苑和建业小区2个新开工改造城镇老旧小区；4月份完成兴丰苑新开工改造城镇老旧小区，累计完成3个。

16.★新开工改造城镇老旧小区房屋13栋。
责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：丹西街道办事处、石浦镇政府

	丹西
	石浦
	合计

	4
	9
	13


进度安排：1—3月份完成兴港苑、建业小区和兴丰苑等新开工改造城镇老旧小区房屋8栋；4月份累计完成新开工改造城镇老旧小区房屋13栋。

17.新（改）造农村生活污水处理设施19个。

责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：县水务集团，相关镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	鹤浦
	定塘
	墙头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	合计

	2
	2
	2
	2
	3
	2
	4
	1
	1
	19


进度安排：1—3月份完成提标改造农村生活污水处理设施6个；4月份累计完成8个；5月份累计完成9个；6月份累计完成11个；7月份累计完成14个；8月份累计完成16个；9月份累计完成18个；10月份累计完成19个。

18.新（改）建城市燃气管网35.3公里。

责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：象山华润燃气有限公司，相关镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	大目湾
	丹东、丹西
	丹东
	丹西
	爵溪
	石浦
	东陈
	合计

	13.6
	1.7
	7.97
	1.7
	6.4
	1.45
	2.48
	35.3


进度安排：1—3月份完成新（改）建城市燃气管网7.5公里；4月份累计完成11公里；5月份累计完成14公里；6月份累计完成18公里；7月份累计完成21.5公里；8月份累计完成25公里；9月份累计完成28.5公里；10月份累计完成31.5公里；11月份累计完成35.3公里。

19.新（改）建城市供水管网5公里。
责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：县水务集团，丹东、丹西街道办事处、石浦镇政府
任务分解：

	丹东
	丹西
	石浦
	合计

	1
	4
	5


进度安排：1—2月完成新（改）建城市供水管网4.5公里；3月份累计完成5公里。

20.新（改）建城市生活污水管网3公里。
责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：县水务集团，丹东、丹西街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	合计

	1
	2
	3


进度安排：1—3月份完成新（改）建城市生活污水管网0.6公里；4月份累计完成1公里；5月份累计完成1.3公里；6月份累计完成1.8公里；7月份累计完成2公里；8月份累计完成2.3公里；9月份累计完成2.6公里；10月份累计完成2.8公里；11月份累计完成3公里。

21.新（改）建城市雨水管网5.1公里。
责任领导：周坚栋

责任单位：县住建局

责任人：徐颖峰

配合单位：县城投集团，丹东、丹西街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	合计

	3.15
	1.95
	5.1


进度安排：1—3月份完成新（改）建城市雨水管网1公里。4月份累计完成1.8公里；5月份累计完成2.5公里；6月份累计完成3.3公里；7月份累计完成3.8公里；8月份累计完成4.3公里；9月份累计完成4.5公里；10月份累计完成4.8公里；11月份累计完成5.1公里。

22.完成幸福河湖农村水系整治13公里。

责任领导：石赟甲

责任单位：县水利局

责任人：叶国栋

配合单位：相关镇政府

任务分解：

	西周
	定塘
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	合计

	1.1
	7.2
	2.4
	1.2
	1.1
	13


进度安排：1—3月份完成幸福河湖农村水系整治4.5公里；4月份累计完成6公里；5月份累计完成7.5公里；6月份累计完成9公里；7月份累计完成10公里；8月份累计完成11公里；9月份累计完成12公里；10月份累计完成13公里。

23.新建新能源汽车公共充电桩280个。

责任领导：吴志辉

责任单位：县发改局

责任人：朱约余

配合单位：县交通集团，相关镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	石浦
	西周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	50
	20
	35
	20
	5
	5
	14
	19
	13
	10
	5
	15
	13
	18
	15
	18
	5
	280


进度安排：1—3月份完成调研排摸，制定建设方案；4月份启动建设，完成新能源汽车公共充电桩20个；5月份累计完成50个；6月份累计完成80个；7月份累计完成120个；8月份累计完成160个；9月份累计完成210个；10月份累计完成260个；11月份累计完成280个。
24.新建农村新能源汽车公共充电桩210个。

责任领导：吴志辉

责任单位：县发改局

责任人：朱约余

配合单位：县交通集团、各镇乡政府

任务分解：

	石浦
	西周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	35
	20
	5
	5
	14
	19
	13
	10
	5
	15
	13
	18
	15
	18
	5
	210


进度安排：1—3月份完成调研排摸，制定建设方案；4月份启动建设；5月份完成农村新能源汽车公共充电桩10个；6月份累计完成30个；7月份累计完成60个；8月份累计完成90个；9月份累计完成140个；10月份累计完成190个；11月份累计完成210个。
25.新（改）建农村公路3.3公里。

责任领导：周坚栋

责任单位：县交通运输局

责任人：谢东升

配合单位：大徐镇政府

进度安排：1—3月份完成新改建农村公路1公里；4月份累计完成2公里；5月份累计完成3公里；6月份累计完成3.3公里。
26.修缮不可移动文物3处。
责任领导：胡颖磊

责任单位：县文化和广电旅游体育局

责任人：吴永建

配合单位：丹西街道办事处，大徐、新桥镇政府

任务分解：

	丹西
	大徐
	新桥
	合计

	1（石屋及摩崖石刻）
	1（井头东明堂）
	1（山海楼）
	3


进度安排：1—3月份编制石屋及摩崖石刻修缮方案；4月份完善石屋及摩崖石刻修缮方案，编制井头东明堂修缮方案，确定山海楼修缮内容；5月份开展井头东明堂修缮方案专家评审会，编制山海楼修缮方案；6月份确定石屋及摩崖石刻和山海楼修缮方案，完成井头东明堂修缮工程行政许可；7月份启动3处文物修缮工程；8—9月份石屋及摩崖石刻和山海楼施工建设，井头东明堂修缮工程完工；10月份石屋及摩崖石刻修缮工程完工；11月份山海楼修缮项目完工，完成修缮不可移动文物3处。
27.★实施户外劳动者暖心服务行动，改造提升服务站点18家。
责任领导：史建立

责任单位：县总工会

责任人：陈海波

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石浦
	西周
	贤庠
	鹤浦
	墙头
	泗洲头
	新桥
	晓塘
	高塘岛
	合计

	3
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	18


    进度安排：1—3月份确定改造提升的服务站点，制定改造提升方案；4月份完成改造提升预算安排；5月份完成改造提升服务站点18家。

28.★实行群众“身后事”基本服务免费。

责任领导：石赟甲

责任单位：县民政局

责任人：干文熙

配合单位：县财政局，各镇乡政府、街道办事处

进度安排：1—3月份完成排摸调研，编制实施方案；4—6月份确定实施方案；7月份完成资金落实；8月份完成实行群众“身后事”基本服务免费。

29.完成病险山塘整治2座。

责任领导：石赟甲

责任单位：县水利局

责任人：叶国栋
配合单位：墙头、涂茨镇政府

任务分解：

	墙头
	涂茨
	合计

	1
	1
	2


进度安排：1—3月份完成下花岭病险山塘整治1座，太白岙病险山塘整治工程开工；4月份完成太白岙病险山塘整治进度40%；5月份完成进度80%；6月份累计完成病险山塘整治2座。

30.完成灌溉泵站机埠、堰坝水闸更新改造26座。

责任领导：石赟甲

责任单位：县水利局

责任人：叶国栋
配合单位：贤庠、鹤浦、定塘、涂茨镇政府

任务分解：

	贤庠
	鹤浦
	定塘
	涂茨
	合计

	8
	5
	6
	7
	26


进度安排：1—2月份5座灌溉泵站开工；3月份10座灌溉泵站开工；4月份11座灌溉泵站开工；5月份完成灌溉泵站机埠、堰坝水闸更新改造10座；6月份累计完成26座。

31.实现乡镇（街道）应急消防管理站全覆盖（30个）。
责任领导：吴志辉

责任单位：县应急管理局
责任人：俞设

配合单位：各镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	爵溪
	石

浦
	西

周
	贤庠
	鹤浦
	定塘
	墙头
	泗洲头
	涂茨
	大徐
	新桥
	东陈
	晓塘
	黄避岙
	茅洋
	高塘岛
	合计

	1
	1
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	30


进度安排：1—3月份完成应急消防管理站10个；4月份累计完成16个；5月份累计完成20个；6月份累计完成26个；7月份累计完成28个；8月份累计完成30个应急消防管理站全覆盖。
32.开展阳光食品作坊建设行动，建成在全省有示范性的食品作坊17家。

责任领导：钮晶莹

责任单位：县市场监管局

责任人：曾伟标

配合单位：相关镇乡政府、街道办事处

任务分解：

	丹东
	丹西
	石浦
	西周
	墙头
	大徐
	新桥
	东陈
	黄避岙
	合计

	3
	1
	3
	2
	1
	2
	2
	1
	2
	17


进度安排：1—2月份确定建设名单，3月份完成全省示范性的食品作坊2家；4—5月份开展全面改造提升；6月份累计完成10家；7—8月份开展全面改造提升；9月份累计完成17家。

33.建立“浙里快处”网上平台，实现快处快赔量占非伤人交通事故总量60%以上（全年“浙里快处”处理量达1.3万起)。

责任领导：卢小兵

责任单位：县公安局

责任人：张剑

进度安排：1—3月份完成“浙里快处”处理量3800起，快处快赔量占非伤人交通事故总量60%以上并全年保持；4月份累计完成5100起；5月份累计完成6400起；6月份累计完成7700起；7月份累计完成9000起；8月份累计完成10300起；9月份累计完成11600起；10月份累计完成12900起；11月累计完成13000起。

备注：★项目为2024年象山县承担的省政府十方面民生实事项目（七优享领域）。


